

Městský úřad Kyjov
Doručeno: 15.02.2019 08:50:39
OŽPÚP11252/19/
listy: 1 přílohy: 0



Městský úřad Kyjov
Odbor životního prostředí a
územního plánování

dne 4.2.2019

Žadatel:

Věc: Žádost o poskytnutí informace – sdělení počtu rozhodnutí

Vážení,

touto cestou si dovoluji na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím zdvořile požádat o sdělení následujících informací.

Tímto Vás žádám o poskytnutí informací:

- Kolik bylo uděleno pokut za nezákonné odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu v posledních pěti letech?
- V jaké výši byly tyto pokuty?
- V jaké výši byly udělené pokuty na m² pozemku?
- Jaké okolnosti byly zohledněny při určování výše pokut v zákonném rozmezí?

Žádám o poskytnutí výše uvedených informací v listinné formě na výše uvedenou adresu trvalého pobytu a na e-mail

Děkuji a jsem s pozdravem

Městský úřad Kyjov
odbor životního prostředí a územního plánování

Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov, pracoviště Masarykovo nám. 1
Tel.: -mail:

Č. j.: OŽPÚP11252/19/298
Spis. zn.: OŽPÚP2373/2019/298
IN 7/2019

Kyjov 21. února 2019

Ukládací znak: 84.1

Skart. znak: S/5

Vyřizuje: Ing. Vladimíra Růžičková

Sdělení

Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, obdržel dne 15. 2. 2019 žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádost zaslala

V žádosti se Městského úřadu Kyjov, odboru životního prostředí a územního plánování dotazuje, kolik bylo uděleno pokut za nezákonné odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu v posledních pěti letech, v jaké výši byly tyto pokuty, v jaké výši byly udělené pokuty na m² pozemku a jaké okolnosti byly zohledněny při určování výše pokut v zákonném rozmezí.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) dle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a ust. § 15 zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) udělil za posledních pět let celkem 2 pokuty za nezákonné odnětí pozemků ze ZPF. Celkem tyto pokuty činily 11.000,- Kč. Udělené pokuty činily 8,89 Kč/m². Při stanovení výše pokuty byly zohledněny jak přitěžující, tak polehčující okolnosti (např. jednání investora je považováno za společensky nebezpečné, jelikož se jedná o pozemky sloužící primárně pro zemědělské využití, investor spáchal přestupek dle zákona o ochraně ZPF poprvé, investor nepředpokládal před realizací záměru nutnost souhlasu orgánu ochrany ZPF, o souhlas s odnětím požádal dodatečně, předmětná plocha již nějakou dobu neslouží zemědělskému využití a na pozemcích se nachází navážka různorodých zemin).

Otišková

Ing. Bedřich Kubík
vedoucí odboru

Obdrží:

(doporučně)

1)

2) Spis